МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ бюджет естэмэ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТОПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

М, М. 2024 г. г. Казань №

Об итогах Республиканского
семинара-практикума

В целях совершенствования профессионального мастерства педагогических
работников в обучении детей хореографии как ресурса обеспечения качества
образования учащихся и их исполнительского мастерства в области
хореографического искусства государственным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
совместно с муниципальным автономным учреждением дополнительного
образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные Челны 14 марта 2024
года в рамках XIV Республиканского фестиваля хореографического искусства
«Танцевальная карусель» был проведен семинар-практикум «Современное
понимание социокультурного пространства как важнейшего фактора духовного
обновления обучающихся в сфере хореографического искусства» (далее - Семинар).

В Семинаре приняли участие 33 слушателя 8 образовательных организаций из
5 территорий РТ: 4 муниципальных районов РТ (Актанышского, Альметьевского
Елабужского, Лениногорского районов РТ), города Набережные Челны.

По итогам Семинара приказываю:
1. Утвердить прилагаемый список участников Семинара и выдать Сертификаты

и Свидетельства.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Утверждено приказом
ГБУ ДО «РЦВР»

№ от ^/,^ 2024 г.

Список участников
Республиканского семинара-практикума

«Современное понимание социокультурного пространства
как важнейшего фактора духовного обновления обучающихся

в сфере хореографического искусства»
Выступление:
Гайдук Н.В., преподаватель муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Репина О.К., кандидат психологических наук, директор Центра компетенций
автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального
образования «Академия менеджмента» г. Набережные Челны;

Саттарова Х.У., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной
работы» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан;

Петрова Л.И., преподаватель муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны;

Прилукова А.А., преподаватель муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны;

Реддер Г.Л., преподаватель муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» г. Набережные Челны;

Галиуллина А.М., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»
Елабужского муниципального района Республики Татарстан;

Миннегалиева Н.В., концертмейстер муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества» Елабужского
муниципального района Республики Татарстан;

Юсупова Л.В., педагог дополнительного образования муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Станция
юных техников» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;

Селиванова С.Ю., заведующая отделом муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14»
г. Набережные Челны;

Фатхетдинова Р.Р., художественный руководитель муниципального
бюджетного учреждения «Поисевский сельский дом культуры», муниципального
бюджетного учреждения «Централизованная клубная система» Актанышского
муниципального района Республики Татарстан;

Лебедева Л.В., концертмейстер муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Алексеев В.Ю., концертмейстер муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны.

Мастер-класс:
Ахметшина А.А., преподаватель муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Храмова Н.В., преподаватель муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Аникина Н.И., директор, преподаватель муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3»
г. Набережные Челны;

Суючева А.Г., преподаватель муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Шишаева Л.Г., преподаватель муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Зелепугина С.В., концертмейстер муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Холоша А.М., педагог дополнительного образования муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр
№ 14» г. Набережные Челны.

Педагогическая мастерская:
Ипатова О.Ю., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

преподаватель муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные Челны;

Файзуллина Н.Н., концертмейстер муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Алекперова И.Н., педагог-организатор муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3»
г. Набережные Челны;

Батманова С.В., концертмейстер муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Петрова А.А., преподаватель муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Никифоров А.М., концертмейстер муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны.

Слушатели:
Скрынникова О.Н., преподаватель муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Ульянова Е.А., концертмейстер муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3» г. Набережные
Челны;

Норкина Г.А., концертмейстер муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3»
г. Набережные Челны;

Авдеева Е.А., преподаватель муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа хореографии № 3»
г. Набережные Челны;

Пинтелина М.П., методист, педагог дополнительного образования
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр детского творчества № 16 "Огниво"» г. Набережные Челны;

Чижова С.В., методист муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"»
г. Набережные Челны;

Хайрутдинова Р.И., педагог дополнительного образования муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества
№16 "Огниво"» г. Набережные Челны;

Каримова А.А., педагог дополнительного образования муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества
№ 16 "Огниво"» г. Набережные Челны.